
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ЗОЛ 1.2021 №477
г. Вытегра

Об определении органа местного 
самоуправления района, 
уполномоченного на осуществление 
части полномочий по организации 
благоустройства территории муници
пального образования «Город Вытегра»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, решение Городского Совета муниципального 
образования «Город Вытегра» от 23 ноября 2021 года № 225 «О передаче 
осуществления части полномочий по организации благоустройства 
территории муниципального образования «Город Вытегра», в соответствии с 
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями), Порядком заключения 
соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в 
состав Вытегорского муниципального района, о передаче (принятии) 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утверждённым решением Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 ноября 2016 года № 364, на основании части 4 
статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской 
области Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Отнести к полномочиям Администрации Вытегорского 
муниципального района осуществление части полномочий Администрации 
муниципального образования «Город Вытегра» (далее -  МО «Город 
Вытегра») по организации благоустройства территории МО «Город Вытегра» 
в части организации выполнения работ, содержащихся в локальных сметных 
расчетах:

1) № ЛС-02-01-01 «Благоустройство дворовой территории по адресу: 
г.Вытегра, пр.Победы, д.4»;



2) № JIC-02-01-01 «Текущий ремонт тротуара по Советскому проспекту 
от проспекта Ленина до моста ручья Вянг, правая сторона».

2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего 
решения, осуществляются Управлением жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального 
района в период с 1 января по 31 декабря 2022 года за счет иного 
межбюджетного трансферта, перечисляемого из бюджета МО «Город 
Вытегра» в бюджет Вытегорского муниципального района на реализацию 
мероприятий в размере 390 408,27 руб. (Триста девяносто тысяч четыреста 
восемь рублей 27 копеек), который сложился из:

-  софинансирования в размере 10% от выделенных денежных средств 
на благоустройство общественных территорий, исходя из сметной стоимости 
работ (1 428 900 рублей) -  142 890,00 руб. (Сто сорок две тысячи восемьсот 
девяносто рублей 00 копеек);

- софинансирования 10 % от выделенных денежных средств на 
благоустройство дворовых территорий, исходя из сметной стоимости работ 
-  (2 414 332,00 рублей) -  241 433,20 руб. (Двести сорок одна тысяча 
четыреста тридцать три рубля 20 копеек);

- дополнительных средств МО «Город Вытегра» на благоустройство 
общественных территорий в размере 6 085,07 руб. (Шесть тысяч восемьдесят 
пять рублей 07 копеек).

3. Поручить руководителю Администрации Вытегорского 
муниципального района заключить соглашение между администрацией МО 
«Город Вытегра» и Администраций Вытегорского муниципального района 
об осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


